



# ঢাকা সিটি কলেজ

স্থাপিত-১৯৫৭



রোড নং-২, ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫, বাংলাদেশ। ফোন : ৫৮৬১০২৯৪; ফ্যাক্স : ৯৬৭৫৫২৯

www.dhakacitycollege.edu.bd

সূত্র নং

তারিখ : ৩০/১২/২০২০

## নোটিশ

২০২০-২০২১ শিক্ষাবর্ষে একাদশ শ্রেণির ছাত্র-ছাত্রীর জন্য

(বেতন পরিশোধ সংক্রান্ত)

প্রিয় শিক্ষার্থীবৃন্দ

আশা করি, তোমরা সকলে সুস্থ আছো। দেশে বিদ্যমান করোনা মহামারী পরিস্থিতি বিবেচনা করে মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড কর্তৃপক্ষের নির্দেশনা অনুযায়ী ৪ অক্টোবর ২০২০ তারিখ হতে তোমাদের অনলাইন ক্লাস শুরু হয়েছে। আমি দৃঢ়ভাবে বিশ্বাস করি, তোমরা অত্যন্ত গুরুত্ব ও মনোযোগ সহকারে প্রতিটি ক্লাসে অংশগ্রহণ করে উপকৃত হচ্ছে। তোমাদের ক্লাসের লেখাপড়া সংক্রান্ত বিষয়ে কোন সমস্যা হলে বা এতদসম্পর্কিত কোন বিষয়ে কোনকিছু জানার প্রয়োজন হলে যোগাযোগের জন্য তোমাদের স্ব স্ব সেকশনের শ্রেণি শিক্ষককে এডমিন করে ফেসবুক গ্রুপ খোলা হয়েছে। তোমরা নিঃসঙ্কোচে তোমাদের লেখাপড়া সংক্রান্ত যে কোন বিষয়ে উক্ত এডমিনের সঙ্গে আলোচনা করবে। তিনি সমস্যাগুলো সমাধানের জন্য প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা নিবেন। ইতোমধ্যে তোমাদের পাঠ্যসূচির বেশকিছু অংশ অনলাইন ক্লাসের মাধ্যমে পড়ানো হয়েছে। অত্র কলেজের নিয়মানুযায়ী তোমাদের জন্য অনলাইন Evaluation Test-এর ব্যবস্থা করা হয়েছে। এ-প্রসঙ্গে কলেজ-ওয়েবসাইটে পরীক্ষার সময়সূচি প্রকাশ করা হলো। তোমরা অবশ্যই এ পরীক্ষাসমূহে অংশগ্রহণ করবে।

প্রসঙ্গত উল্লেখ্য যে, তোমাদেরকে বেতন ও সেশন ফি'র আংশিকসহ দ্বিতীয় কিস্তির সর্বমোট ১০,২০০/= (দশ হাজার দুইশত) টাকা নিম্নে বর্ণিত সময়সূচি অনুযায়ী কলেজ ক্যাম্পাসে আইএফআইসি ব্যাংক-এর স্থাপিত অস্থায়ী বুথ কিংবা ডাচ-বাংলা ব্যাংকের ডিজিটাল ডেলিভারি চ্যানেল 'রকেট'-এর মাধ্যমে পরিশোধ করতে বলা হচ্ছে। এক্ষেত্রে ১% হারে অনলাইন ফি প্রদান করতে হবে। তবে ডাচ বাংলা ব্যাংক কর্তৃপক্ষের ঘোষণা অনুযায়ী, যারা নিজ রকেট হিসাবের মাধ্যমে বেতন পরিশোধ করবে, তাদের ট্রানজেকশন ফি বাবদ অতিরিক্ত কোন অর্থ প্রদান করতে হবে না।

ঢাকা পরিশোধের তারিখ ও সময়	একাদশ শ্রেণি	সেকশন	প্রদেয় টাকার পরিমাণ
১০.০১.২০২১ (সকাল ১০টা থেকে ০২টা পর্যন্ত)	একাদশ বিজ্ঞান (প্রভাতি) :		১০,২০০
	বাংলা ভাষন ইংরেজি ভাষন	সেকশন-A থেকে সেকশন- H সেকশন - I এবং J	
১১.০১.২০২১ (সকাল ১০টা থেকে ০২টা পর্যন্ত)	একাদশ ব্যবসায় শিক্ষা (প্রভাতি) :		১০,২০০
	বাংলা ভাষন ইংরেজি ভাষন মানবিক শাখা (প্রভাতি)	সেকশন-A থেকে সেকশন- I সেকশন - J সকল ছাত্রী	
	একাদশ বিজ্ঞান (দিবা) :		
১২.০১.২০২১ (সকাল ১০টা থেকে ০২টা পর্যন্ত)	বাংলা ভাষন	সেকশন-A থেকে সেকশন- J	১০,২০০
	একাদশ বিজ্ঞান (দিবা) :		
১৩.০১.২০২১ (সকাল ১০টা থেকে ০২টা পর্যন্ত)	বাংলা ভাষন ইংরেজি ভাষন	সেকশন-K থেকে সেকশন- N সেকশন - O এবং P	১০,২০০
	একাদশ ব্যবসায় শিক্ষা (দিবা)		১০,২০০
	বাংলা ভাষন	সেকশন - A	
১৪.০১.২০২১ (সকাল ১০টা থেকে ০২টা পর্যন্ত)	একাদশ ব্যবসায় শিক্ষা (দিবা) :		১০,২০০
	বাংলা ভাষন ইংরেজি ভাষন মানবিক শাখা (দিবা)	সেকশন-B থেকে সেকশন- J সেকশন- K সকল ছাত্র	
	একাদশ বিজ্ঞান (দিবা) :		

বিঃদ্র: কোন শিক্ষার্থীর পূর্বের বকেয়া থাকলে তা উল্লিখিত টাকার সঙ্গে যোগ করে মোট প্রদেয় টাকা হিসাব করতে হবে।

কলেজ ক্যাম্পাসে টাকা পরিশোধের সময় পূর্বের বেতন পরিশোধের রসিদ সাথে আনতে হবে।

রকেট হিসেবের মাধ্যমে বেতন পরিশোধ করতে ভর্তির সময় প্রদেয় বেতন প্রদানের রসিদে উল্লিখিত Student ID- এর সাথে বিলার আইডি ১৯৫৭ ব্যবহার করতে হবে।

অধ্যক্ষ  
৩০.১২.২০২০  
ঢাকা সিটি কলেজ, ঢাকা।



# DHAKA CITY COLLEGE

(ESTD. 1957)

Road No. 2, Dhanmondi, Dhaka-1205, Bangladesh. Phone : 58610294  
Website : dhakacitycollege.edu.bd



Ref :

Date : 30.12.2020

## Notice

(For the students of XI class of the session 2020-2021)  
(For the Payment of Tuition Fees)

Dear students

I hope you all are safe and sound. Considering the COVID-19 Pandemic and as per the directives of the Board of Intermediate and Secondary Education, Dhaka regarding the current situations, Dhaka City College has launched online classes from 4 October 2020. It is my conviction that you are participating in all the classes sincerely. Nominating the class teachers as admins, Facebook group pages have been introduced so that you can share your academic affairs with them if needed. I assure that you may share any sort of your academic problems with your respective class teachers. He/She is assigned by the college authority to take necessary initiatives to address your problems. By this time good portion of your curriculum has been taught in online classes. According to the academic calendar of the college, an online Evaluation Test has already been arranged. In this connection, a routine is published in the college website (dhakacitycollege.edu.bd). You must take part in these examinations.

As such, you are asked to pay the amount of 10,200/- (Ten thousand and two hundred taka) of second instalment covering the tuition fees and a portion of your session fees to the temporary booth of IFIC Bank arranged in the college campus or you may pay the amount through the digital delivery channel ROCKET of Dutch Bangla Bank as per the following schedule. You have to pay 1% service charge for online transaction. But note that, according to the declaration of the authority of Dutch Bangla Bank, those who will pay the aforesaid amount through their own ROCKT account, need not pay any extra charge for the transaction.

Date and time	XI Class	Section	Amount to pay
10.01.2021 (10:00 am to 2:00 pm)	<b>XI Science (Morning)</b>		10,200
	Bangla Version	Section – A to H	
	English Version	Section – I and J	
11.01.2021 (10:00 am to 2:00 pm)	<b>XI Business Studies (Morning)</b>		10,200
	Bangla Version	Section – A to I	
	English Version Humanities (Morning)	Section – J All Students	
12.01.2021 (10:00 am to 2:00 pm)	<b>XI Science (Day)</b>		10,200
	Bangla Version	Section – A to J	
13.01.2021 (10:00 am to 2:00 pm)	<b>XI Science (Day)</b>		10,200
	Bangla Version	Section – K to N	
	English Version	Section – O and P	
14.01.2021 (10:00 am to 2:00 pm)	<b>XI Business Studies (Day)</b>		10,200
	Bangla Version	Section – A	
14.01.2021 (10:00 am to 2:00 pm)	<b>XI Business Studies (Day)</b>		10,200
	Bangla Version	Section – B to J	
	English Version Humanities (Day)	Section – K All Students	

**N.B:** If any student has any previous due, he/she will have to repay it in addition with the present amount.

For paying the amount in the college campus students must bring the previous payslip with them. For online transaction they are asked to use Student ID along with the Biller ID 1957 given in their admission payslip.

(Professor Md. Anwar Hossain)

Principal

Dhaka City College, Dhaka